
REGISTRO GENERALE N. 191 del 12/08/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 12/08/2021

OGGETTO: IMPEGNO SPESA IN FAVORE DELL ICT GLOBAL SERVICE PER ASSISTENZA �
INFORMATICA AL SERVIZIO ELETTORALE PER LE AMM.VE DEL 3 E 4 
OTTOBRE 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 12/2020 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile dei Settore Amministrativo/Demografico/Elettorale/SUAP attribuendo le funzioni di 
direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 107 suddetto

VISTO il Decreto del 3 AGOSTO 2021 del Ministero dell’Interno, con il quale sono stati convocati

i comizi elettorali per le consultazioni delle Elezioni diretta del Sindaco e dei Consigli comunali di 

domenica 3 e lunedì 4 ottobre 2021;

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle 
liste elettorali;

VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell’interno;

VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la materia elettorale emanate dalla Prefettura;

VISTA la proposta da parte della Ditta ICT Global Service di Avezzano, - Via degli eroi,46, 
acclarata al Prot. di questo Ente con il numero 3047 del 12/08/2021,  inerente l’assistenza al 
servizio elettorale per le elezioni in parola;

RITENUTO quindi, necessario, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli 
adempimenti relativi alle ridette elezioni, servirsi di tale assistenza il cui costo ammonta ad € 42,00 
l’ora, IVA esclusa;
TENUTO CONTO CHE:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 191 del 12/08/2021



- che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e 

come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del Decreto legislativo n 267 del 

18/08/2000, art. 107; 

- che ai sensi dell' art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 è stato acquisito ai fini dellatracciabilità dei
flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture – il seguente codice identificativo di gara CIG - Z5632C2020VISTO l'art 192 del D.Lgs. 
n. 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il decreto legislativo n.267 del 18/08/2000, Testo Unico; 

DETERMINA

1. Per i motivi in narrativa che si intendono integralmente riportati, Di impegnare € 520,00 IVA 

inclusa, al cap. 80 del  bilancio e.f. 2021, in favore della ICT Global Service, per interventi di 

assistenza Software riguardanti gli adempimenti per il Servizio Elettorale;

2. Di precisare fin da ora che l’atto di liquidazione della spesa verrà redatto con apposito atto 

successivo, previa verifica del possesso di idonea Dichiarazione Unica della Regolarità Contributiva

(DURC);

3. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 264  del 12/08/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 12/08/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 264 del 12/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 191 del 12/08/2021



Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 80 76 1 01 01 1 03 1.03.02.99.004
Altre spese per 
consultazioni elettorali 
dell'ente

520,00

CIVITA D'ANTINO, lì 12/08/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 332

Il  14/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  191 del 12/08/2021 con
oggetto:
IMPEGNO  SPESA  IN  FAVORE  DELL ICT  GLOBAL  SERVICE  PER  ASSISTENZA�
INFORMATICA AL SERVIZIO ELETTORALE PER LE AMM.VE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 14/08/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 191 del 12/08/2021


